

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

COMP. 01 - PISO TÁTIL EM CONCRETO NA COR AMARELA COM DIMENSOES DE 25X25 cm					UND.m²
ITEM	UND.	QUANT.	UNITARIO	TOTAL	SINAPI
Piso tátil em concreto	m²	1,1	R\$ 55,20	R\$ 60,72	COT. LOCAL
Argamassa colante AC I	kg	6,14	R\$ 0,48	R\$ 2,95	1381
Servente com encargos complem	h	0,31	R\$ 12,02	R\$ 3,73	88316
Azulejista ou ladrilhista com encar	h	0,82	R\$ 13,92	R\$ 11,41	88256
total				R\$ 78,81	

TRANSFORMAMOS A UNIDADE PARA M CONSIDERANDO PISO COM DIMENSÃO DE 25X25CM, PORTANTO R\$78,81 MULTIPLICADO POR 25CM RESULTA EM R\$19,70 O CUSTO DO METRO

COMP. 02 - PPROLONGAMENTO DE BOCA DE LOBO					UND
ITEM	QUANT.	UNITARIO	TOTAL		SINAPI
PISO CIMENTADO E=5CM	0,36	R\$ 40,46	R\$ 14,57		73922/001
ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 15CM	0,50	R\$ 102,43	R\$ 51,22		72131
TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5	3	R\$ 32,74	R\$ 98,22		6171
total			R\$ 164,00		

Camaquã, 29 de março de 2016.

Engª. Civil Monica Bender- CREA 159454